
 

Goliath Gel New Aktualizace: 19.10. 2023  

Biocidní přípravek 
Goliath Gel New 
 
RB – nástraha k přímému použití 

Typ přípravku 18 – Insekticidy, akaricidy a přípravky k regulaci jiných členovců (regulace živočišných škůdců) 

Insekticidní přípravek obsahující účinnou látku chlothianidin a pyriproxyfen pro použití ve vnitřních prostorách 
profesionálními uživateli pro regulaci populace švábů a rusů. 
 

Kategorie uživatelů: profesionál 
 

Účinná látka:  

Clothianidin - 0,526 g/ 100 g (0,526 %) 

Pyriproxyfen - 0,515 g/ 100 g (0,515 %) 

 

Neúčinná látka: 

kyselina octová (0,3 %); sorbát draselný (0,3 %) 

 

Název nebezpečných látek: reakční směs: 5-chlor-2-methylisothiazol-3(2H)-on [číslo ES 247-500-7] a 2-
methylisothiazol-3(2H)-on [číslo ES 220-239-6] (3:1) 

 

SKUPINA 4A 7C INSEKTICIDY 

 

Číslo povolení:   EU-0024951-0000 

 

 

VAROVÁNÍ 

 

H317 MŮŽE VYVOLAT ALERGICKOU KOŽNÍ REAKCI. 

H410 VYSOCE TOXICKÝ PRO VODNÍ ORGANISMY, S DLOUHODOBÝMI ÚČINKY. 

 

P273 ZABRAŇTE UVOLNĚNÍ DO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ. 

P280  POUŽÍVEJTE OCHRANNÉ RUKAVICE. 

P302 + P352  PŘI STYKU S KŮŽÍ: OMYJTE VELKÝM MNOŽSTVÍM VODY. 

P333 + P313  PŘI PODRÁŽDĚNÍ KŮŽE NEBO VYRÁŽCE: VYHLEDEJTE LÉKAŘSKOU POMOC. 

P391 UNIKLÝ PRODUKT SEBERTE. 



 

Goliath Gel New Strana 2 (celkem 5)  

P501 ODSTRAŇTE OBSAH / OBAL PŘEDÁNÍM OPRÁVNĚNÉ OSOBĚ. 

EUH401 DODRŽUJTE POKYNY PRO POUŽÍVÁNÍ, ABYSTE SE VYVAROVALI RIZIK PRO LIDSKÉ 
ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ. 

 

PŘED POUŽITÍM SI PŘEČTĚTE PŘILOŽENÉ POKYNY. 

 

Výrobce:  McLaughlin Gormley King Company (MGK), 8810 10th Avenue North, MN 
55427 Minneapolis Spojené státy 

Držitel povolení:  Sumitomo Chemical Agro Europe SAS, Parc d' Affaires de Crécy 10A, rue de 
la Voie Lactée, 69370 Saint Didier au Mont d'Or, Francie 

Distributor:    BASF spol. s r.o., Sokolovská 668/136d, 186 00 Praha 8 
tel. + 420 235 000 111 

Velikosti balení a obalový 
materiál: 30 g polypropylenová (PP) stříkačka 

Šroubovací víčko z vysokohustotního polyethylenu (HDPE) 

Datum výroby:   uvedeno na obalu 

Číslo šarže:   uvedeno na obalu 

Doba použitelnosti:  Doba skladovatelnosti: 2 roky. 

Chraňte před mrazem. Uchovávejte mimo dosah přímého slunečního záření. 

 

 

• Použití: 
 

Cílové organismy včetně vývojových stádií: 

Rus domácí (Blattella germanica) - dospělci a nymfy 

Šváb hnědopruhý (Supella longipalpa) – dospělci a nymfy 

Šváb americký (Periplaneta americana) – dospělci a nymfy 

Šváb obecný (Blatta orientalis) – dospělci a nymfy 
 

Oblast použití: Vnitřní 

V trhlinách a štěrbinách nebo na skrytých místech nepřístupných pro člověka a domácí zvířata: za 
chladničkami, skříněmi a policemi, pod kuchyňskými spotřebiči, v elektrických rozvodných skříních, dutinách a 
potrubích, pod koupelnovými zařízeními atd. 
 

Kategorie uživatelů: profesionál 

 

Metoda aplikace 

Použití ve formě návnady 

Insekticidní gelová návnada pro hubení švábů ve veřejné hygieně připravená k použití (RTU) 
 

Aplikační dávky a četnost aplikací: 

Goliath® Gel New by měl být aplikován v několika kapkách o průměru přibližně 4 mm (každá kapka obsahuje 
přibližně 0,032 g návnady). 



 

Goliath Gel New Strana 3 (celkem 5)  

V případech silného zamoření, kde jsou přítomny větší druhy švábů (šváb obecný, šváb americký), v 
oblastech, které jsou obzvláště znečištěné, špinavé nebo kde nelze zcela vyloučit alternativní zdroje potravy, 
je doporučeno použit vyšší aplikační dávku (např. 2 kapky na m2 v případě slabého zamoření). 

• Slabé zamoření 1–2 (0,032 - 0,064 g) kapek na m2 

• Střední zamoření 3–6 (0,096 - 0,192 g) kapek na m2 

• Silné zamoření 6–10 (0,192 - 0,320 g) kapek na m2 

Maximální počet použití za rok je 11.  

 

OBECNÁ PRAVIDLA PRO POUŽÍVÁNÍ 

Pokyny pro používání: 

Před použitím si vždy přečtěte štítek nebo příbalovou informaci a respektujte / dodržujte všechny uvedené 
pokyny. 

Nevystavujte kapky návnady slunečnímu záření ani teplu (např. radiátorům). 

Předplněná plastová nádoba obsahující Goliath® Gel New je určena k použití s dodávaným pístem nebo se 
specifickým zařízením pro aplikaci návnad, které je běžné v odvětví ochrany proti škůdcům. Pokyny k použití 
aplikátoru najdete v pokynech výrobce. 

Vstříkněte návnadu do trhlin a štěrbin, prázdných prostor nebo do skrytých míst nepřístupných lidem nebo 
domácím zvířatům, kde může hmyz žít, krmit se a množit se. Takové oblasti jsou obecně teplé, vlhké a tmavé 
(za chladničkami, skříněmi a policemi, pod kuchyňskými spotřebiči, v elektrických rozvodných skříních, 
dutinách a potrubích a pod koupelnovými zařízeními atd.). Před ošetřením se doporučuje kontrola nebo 
odchyt k potvrzení zamoření. Zajistěte, aby byly odstraněny všechny alternativní zdroje potravy, a umístění 
návnad soustřeďte na jednotlivé body v místech působnosti švábů. Přípravek by měl být aplikován pouze v 
oblastech nepřístupných dětem a zvířatům. 

Neaplikujte Goliath® Gel New na místa, která přicházejí do styku s vodou nebo na místa, která jsou pravidelně 
čištěna. Nejčastěji švábi zemřou několik hodin po jediném použití Goliath® Gel New. V zamořených prostorech 
jsou mrtví švábi obvykle vidět do 24 hodin po ošetření. 

Sejměte víčko z trysky, přiložte horní část k povrchu, který má být ošetřen, a zatlačte na píst. Po ukončení 
aplikace nasaďte na dávkovač víčko. 

Návnada přilne k nemastným nebo neprašným povrchům a zůstane poddajná a chutná pro šváby tak dlouho, 
dokud je viditelná. 

Ošetřené oblasti by měly být zkontrolovány po 1–2 týdnech. Pokud bylo počáteční zamoření silné, může být 
vyžadována druhá aplikace Goliath® Gel New, pokud bylo první ošetření zkonzumováno a stále jsou přítomni 
živí švábi. 

Druhá kontrola návnad se doporučuje 2-4 týdny po počátečním ošetření. Znovu aplikujte, pokud návnada již 
není vidět, podle úrovně zamoření (slabé, střední nebo silné). Vyměňte návnadu dříve, než je zcela 
zkonzumována, aby se švábi nevrátili. 

Pokud je ošetření neúčinné, informujte držitele registrace. 

Uniklý přípravek a jeho zbytky musí být odstraněny jako nebezpečný odpad. 

Je třeba dbát na to, aby se gel neusazoval na exponovaných površích. Pokud se gel dotkne exponovaného 
povrchu, odstraňte gel papírovou utěrkou a očistěte oblast jednorázovými vlhčenými ubrousky. 

Během následných kontrol zkontrolujte umístění návnad a v případě potřeby znovu aplikujte. 

Neumisťujte návnadu na místa, která jsou pravidelně myta, protože návnada bude odstraněna mytím. 
Nepoužívejte tento přípravek na nebo v elektrických zařízeních, kde existuje nebezpečí úrazu elektrickým 
proudem. Vyvarujte se kontaktu s textilem a oblečením, protože návnada může způsobovat skvrny. 

 

Opatření ke zmírnění rizika: 



 

Goliath Gel New Strana 4 (celkem 5)  

Během fáze manipulace s přípravkem noste ochranné rukavice odolné proti chemikáliím. 

Neaplikujte návnadu v oblastech, kde byly použity repelentní insekticidy, aniž byste povrch důkladně očistili 
jednorázovou vlhkou utěrkou. Po aplikaci návnady neaplikujte repelentní insekticidy. 

Neaplikujte přímo na nebo v blízkosti potravin, krmiv nebo nápojů, ani na povrchy nebo nádobí, které by 
mohly přijít do přímého kontaktu s potravinami, krmivy, nápoji a zvířaty. 

Uniklý přípravek a jeho zbytky musí být odstraněny jako nebezpečný odpad. 

Nepoužívejte gel na textilie nebo koberce, protože by mohl způsobit skvrny na některých absorpčních 
materiálech. Aby se zabránilo zbarvení, měla by být vystavená návnada okamžitě očištěna jednorázovými 
vlhčenými ubrousky. 

Čisticí materiály musí být zlikvidovány jako pevný komunální odpad. 

 

Údaje o pravděpodobných přímých nebo nepřímých účincích, pokyny pro první pomoc a naléhavé 
případy: 

Tento biocidní přípravek obsahuje klothianidin, který je nebezpečný pro včely. 

Popis první pomoci 

Kontakt s pokožkou: kontaminovaný oděv okamžitě svlékněte a pokožku omyjte mýdlem a vodou. Pokud 
podráždění po umytí přetrvává, vyhledejte lékařskou pomoc. 

Kontakt s očima: Pokud se objeví příznaky; opláchněte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a 
je-li to snadné. Volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo lékaře. 

Polknutí: Při požití: Při výskytu příznaků volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo lékaře. 

Při vdechnutí: nevztahuje se. 

 

Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky: 

Oči: Může způsobit dočasné podráždění očí. 

Nouzová opatření na ochranu životního prostředí 

Zabraňte uvolnění přípravku do životního prostředí. 

 

Všeobecné pokyny: Projeví-li se zdravotní potíže nebo v případě pochybností uvědomte lékaře a poskytněte 
mu informace z této etikety / štítku nebo příbalového letáku. 
 
Telefonní číslo pro naléhavé situace:  
Toxikologické informační středisko  
Klinika pracovního lékařství VFN a 1. LF UK  
Na Bojišti 1, 120 00, Praha 2  
tel: 224 919 293 a 224 915 402 
 

Pokyny pro bezpečnou likvidaci přípravku a jeho obalu: 

Recyklujte pouze prázdné nádoby/obaly. 

Likvidace tohoto obalu by měla být vždy v souladu s legislativou o likvidaci odpadu a jakýmikoli požadavky 
místních úřadů. 

 

Bezpečnostní opatření: 

Osobní ochranné pracovní prostředky (OOPP):  



 

Goliath Gel New Strana 5 (celkem 5)  

Ochrana dýchacího ústrojí: Ochrana dýchání, jestliže se tvoří prach. Vhodná ochrana dýchacího ústrojí 
při vyšší koncentraci nebo dlouhodobém účinku: Částicový filtr typ P2 nebo 
FFP2, střední účinnost pro pevné a kapalné částice, např. EN143, 149. 

Ochrana rukou: Vhodné ochranné pracovní rukavice odolné proti chemikáliím (EN ISO 374-1) 
i pro delší, přímý kontakt (doporučeno: index ochrany 6, odpovídající> 480 
minutám doby permeace podle EN ISO 374-1): např. z nitrilkaučuku (0,4 mm), 
chloroprenkaučuku (0,5 mm), polyvinylchloridu (0,7 mm) a další. 

Ochrana očí:   Ochranné brýle s bočními štíty (rámové brýle) (EN 166). 

Ochrana těla: Ochranu těla je nutno zvolit podle aktivity a možné expozici, např. zástěra, 
ochranné vysoké boty, protichemický ochranný oděv (podle DIN-EN 465). 

 

Obecná bezpečnostní a hygienická opatření: 

Manipulujte v souladu se správnými průmyslovými, hygienickými a bezpečnostními postupy. Doporučuje se 
používání nepropustných pracovních oděvů. Uchovávejte pracovní oděv odděleně. Uchovávejte odděleně od 
potravin, nápojů a krmiv. 

Při vystavení ohni ochlazujte nádoby stříkáním vody. V případě požáru nebo výbuchu nevdechujte dýmy. 
Odděleně zachyťte vodu kontaminovanou při hašení, nenechte ji odtéct do systému kanalizace nebo 
odpadních vod. Zbytky po požáru a voda kontaminovaná po hašení musí být zlikvidovány v souladu s 
platnými předpisy. 

 

 

 

Likvidace obalů a zbytků přípravku:  

Podle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších a souvisejících předpisů. 

Použitý obal nesmí být znovu použit nebo naplněn. 

Při likvidaci zbytků a použitých obalů nesmějí být zasaženy zdroje spodních vod a recipienty povrchových 
vod. Obaly dejte buď do sběru k recyklaci, nebo k likvidaci ke spálení ve schválené spalovně, vybavené 
dvoustupňovým spalováním s teplotou 1200–1400 °C ve druhém stupni a s čištěním plynných zplodin. Stejně 
se spálí případné zbytky přípravku po předchozím smícháním s hořlavým materiálem (pilinami apod.).  

 

Skladování: 

Přípravek se skladuje v uzavřených originálních obalech v suchých uzamykatelných skladech odděleně od 
potravin, nápojů, krmiv, hnojiv, desinfekčních prostředků a obalů od těchto látek. Chraňte před mrazem, 
přímým slunečním zářením a sáláním tepelných zdrojů. Izolovat od silných zásad. 

Při správném skladování v původních neotevřených obalech přípravek zachová plnou biologickou 
účinnost po dobu nejméně 24 měsíců.  
 
Zde obsažené informace jsou založeny na aktuálním stavu poznání a nezaručují proto jisté vlastnosti. 
Příjemce výrobku je odpovědný za dodržování stávajících zákonů a nařízení. 
 
 
 

 registrovaná známka BASF  
 
UFI: XXXX-XXXX-XXXX-XXXX 


